ORIGINAL MONTAGE-
UND GEBRAUCHSANLEITUNG
Elektrischer Ambiente Carbon Heizstrahler
für Innen- und Außenbereiche
Made in Germany
ORIGINAL INSTALLATION
AND INSTRUCTION MANUAL
Electric ambient carbon radiant heater

1. 2.
3.
2 x
2 x2 x 4 x
2 x
Vorgeschriebene Abstände der Montagehalterungen auf der Rückseite der HEATSCOPE® Heizstrahler
Required distances for mounting brackets on the backside of the HEATSCOPE® infrared heaters
Modell
Type
Länge
Length
Abstand A
Distance A
Abstand B
Distance B
MHS-SM1600 / MHS-SP1600 600 mm < 240 mm > 100 mm
MHS-SM2200 / MHS-SP2200 670 mm < 240 mm > 135 mm
MHS-SM2800 / MHS-SP2800 810 mm < 300 mm > 175 mm
Modell
Type

leitung an jeden nachfolgenden Besitzer des HEATSCOPE® weiter. Stellen Sie sicher, dass ggf. erhaltene Ergän-
zungen in die Bedienungsanleitung eingefügt werden.
Sollte die Bedienungsanleitung verloren gehen, fordern Sie beim Verkäufer oder Hersteller bitte ein neues
Exemplar an.
Vergewissern Sie sich vor der Installation, dass die Betriebsspannung derjenigen entspricht, die auf dem Typen-
schild des HEATSCOPE® angegeben ist.
Diese Bedienungsanleitung ist ausschließlich für die erhältlichen Serienprodukte bestimmt. Bei Sonderanfer-
tigungen können Abweichungen der technischen Daten, der Montageanforderungen und der Abmessungen
möglich sein.
DE
Art.-Nr. Farbe Leistung Gewicht Maße (inkl. Halterung)
MHS-SM1600BK.100 / MHS-SP1600BK.100
Front: schwarz
Korpus: titan
1600 W 3,5 kg 600 x 184 x 82 mm
MHS-SM2200BK.100 / MHS-SP2200BK.100 2200 W 4,0 kg 670 x 184 x 82 mm
MHS-SM2800BK.100 / MHS-SP2800BK.100 2800 W 4,5 kg 810 x 184 x 82 mm
MHS-SM1600WT.100 / MHS-SP1600WT.100
Front: weiß
Korpus: weiß
1600 W 3,5 kg 600 x 184 x 82 mm
MHS-SM2200WT.100 / MHS-SP2200WT.100 2200 W 4,0 kg 670 x 184 x 82 mm
MHS-SM2800WT.100 / MHS-SP2800WT.100 2800 W 4,5 kg 810 x 184 x 82 mm
MHS-VT1600BK.100 / MHS-VE1600BK.100
Front: schwarz
Korpus: titan
1600 W 6,0 kg 810 x 184 x 90 mm
MHS-VT2200BK.100 / MHS-VE2200BK.100 2200 W 8,0 kg 1160 x 184 x 90 mm
MHS-VT3200BK.100 / MHS-VE3200BK.100 3200 W 11,0 kg 1660 x 184 x 90 mm
MHS-VT1600WT.100 / MHS-VE1600WT.100
Front: weiß
Korpus: weiß
1600 W 6,0 kg 810 x 184 x 90 mm
MHS-VT2200WT.100 / MHS-VE2200WT.100 2200 W 8,0 kg 1160 x 184 x 90 mm
MHS-VT3200WT.100 / MHS-VE3200WT.100 3200 W 11,0 kg 1660 x 184 x 90 mm
1. Abmessungen & Spezifikationen
MHS-VE1600BK.100, MHS-VE2200BK.100, MHS-VE3200BK.100
MHS-VE1600WT.100, MHS-VE2200WT.100, MHS-VE3200WT.100
MHS-VT1600BK.100, MHS-VT2200BK.100, MHS-VT3200BK.100